
OD MASSEY FERGUSON

ŘADA MF RB
Kombinace lisu a baličky s variabilní komorou

MF RB 4160V Protec 



w
w

w.
m

as
se

yf
er

gu
so

n.
co

m

02

MF RB 4160V Protec
Kombinace lisu a baličky

Ať pracujete v dešti nebo suchu, každá sekunda se počítá při balení siláže, když usilujete o 
nejlepší kvalitu a zachování maxima živin. Kombinace několika činností šetří čas a palivo, 
posiluje produktivitu a zlepšuje kvalitu.

Náš nový lis MF RB 4160V Protec kombinuje všechny výhody našich lisů s variabilní komorou 
s doplňkem zabudovaného, speciálně navrženého balicího zařízení, které zaručuje rychlé a 
účinné lisování a balení za jízdy.

Lis nabízí volbu mezi sběrem 2,25 m nebo 2,40 m s bezvačkovou koncepcí a poskytuje vyšší 
pracovní rychlost, nižší údržbu a hlučnost.

Řezací ústrojí Xtracut se dodává s 13, 17 nebo 25 noži a zaručuje optimální řezací 
výkon za všech podmínek.  

Systém konstantního tlaku (CPS) spojuje pružinové a hydraulické spínání a zaručuje 
konstantní tlak při vytváření balíku.



OD M
ASSEY FERGUSON

03

Manipulace s balíky a balení

Jakmile se balík přesune na střed balicí lavice, hydraulicky poháněný balicí kruh aktivuje otáčení, a to ještě 
před plným uzavřením zadních dveří, a cyklus se dokončí v dostatečném předstihu před dalším balením. 
Masivní rám navržený pro zvládání i největší hmotnosti balíků, využívající tiché převody, pracuje plynule a 
bezproblémově zabalí každý balík.

Aby se zajistilo šetrné vyložení balíku, balicí deska se spustí blízko k zemi, čímž se minimalizuje valivá 
rychlost balíku, předejde se poškození fólie a zachová se ideální tvar balíku. Volitelný převraceč brání tomu, 
aby se balíky odvalily pryč, a usnadňuje nakládání na návěs. Obsluha může také volit mezi automatickým a 
manuálním režimem vykládání.

Kromě přepravního ramene obsahuje nový design dvě 
aktivní naváděcí desky po obou stranách lisu, které 
jednoznačně navedou balík do středu balicí desky, což 
umožňuje rychlejší a bezpečnější přepravní cyklus. 
Pro vyšší bezpečnost při práci ve sklonu umožňuje 
jedinečný režim přepravy ve svahu, aby se přepravní 
rameno pohybovalo pomaleji, zatímco se balicí kruh 
zvedá výše, aby balík zachytil. Balík se pak bezpečně 
dopraví do balicího oddílu i ve svažitém terénu. 

Přepravní rameno

Aktivní pohyb desky

Nová kombinovaná jednotka Protec má nižší úhel dopravníku na plodiny, čímž se snižuje celková výška 
lisu. Tento rys také zlepšuje stabilitu, umožňuje bezpečnější a rychlejší práci ve svahu. Omezuje také 
zadní tlak v oblasti podávání, vyrovnává proudění plodin a minimalizuje riziko zablokování. 

8°



w
w

w.
m

as
se

yf
er

gu
so

n.
co

m

04

Vysoká výkonnost balení 
Nová kombinovaná jednotka má nižší úhel dopravníku na plodiny, čímž se snižuje 
celková výška lisu. Tento rys také zlepšuje stabilitu, umožňuje bezpečnější a rychlejší 
práci ve svahu. Omezuje také zadní tlak v oblasti podávání, vyrovnává proudění plodin 
a minimalizuje riziko zablokování. 

Externí ovládací panel na zadní straně lisu 
umožňuje ovládat zadní dveře, balicí kruh a 
lavici a svorky filmu tak, aby se usnadnila 
výměna role fólie, údržba nebo čištění.

Balicí jednotku lze složit pro bezpečnou a 
pohodlnou přepravu mezi poli.

Balicí kruh pohání sada dvou pryžových válců, 
které zajišťují dostatečnou kontaktní plochu, 
eliminují prokluzování a snižují hlučnost.

Dvanáct držáků rolí s fóliemi je příhodně 
umístěno v pohodlné výšce po obou stranách 
lisu a díky dvěma dalším rolím na balicím 
zařízení se zvyšuje doba působnosti na poli.

Hydraulicky poháněná balicí lavice se skládá ze dvou válců a tří nekonečných pásů namontovaných na svařovaném 
rámu, což zvyšuje odolnost. Snímač pod středním pásem umožní, aby balení začalo až poté, co je balík řádně 
nastaven na lavici, zatímco čtyři velké boční nosné válce udržují balík při balení na středu.



OD M
ASSEY FERGUSON

05

Monitorování a ovladače

Lis MF 4160V Protec může být vybaven spojením ISOBUS pro použití 
monitorů traktoru.

Použití jediné svorky v kabině traktoru pro všechny přídavné prvky 
omezuje nepřehlednost v kabině a usnadňuje a zpřesňuje ovládání pro 
řidiče, kteří mohou provádět širokou škálu činností s různými stroji.

Monitor E-Link Pro, standardní výbava modelů MF 4160V Protec používá technologii ISOBUS a nabízí širokou jasnou obrazovku, 
která nabízí skvělou viditelnost několika parametrů, takže operátor získá více informací a lepší kontrolu nad lisem. Pokud je traktor 
vybaven ovládáním ISOBUS, je také možné zobrazit všechny klíčové informace o traktoru i lisu na jednom místě pomocí monitoru 
traktoru. Kombinace lisu a balicího zařízení je také vybavena kamerou pro výhled dozadu pro lepší kontrolu nad balicím zařízením.

Stisknutím jednoho tlačítka přepnete satelitní baličku z pracovní polohy na přepravu, což usnadní rychlé změny v terénu. 
Veškeré funkce včetně řad nožů, programování použití sítě a Hydroflexcontrol lze ovládat přímo odsud.

Zvláštní informace o poli nebo informace zákazníka, jako je počet balíků nebo hodin provozu, lze snadno nastavit a shromáždit 
pomocí nabídky průvodce a následně exportovat pomocí USB spojení pro snadnou správu záznamů a další rozbor analýzy.



06

w
w

w.
m

as
se

yf
er

gu
so

n.
co

m



OD M
ASSEY FERGUSON

07
Model MF RB 4160V Protec

Balicí komora
Průměr, m 0,9 - 1,6

Šířka, m 1,23
Objem, m3 2,48

Maximální tlak napětí řemenu, bar 140/180
Mechanický zámek komory l

Balení sítí Varionet l

Sběr
Šířka, m 2,25 / 2,40

Šířka mezi hroty, m 1,86 / 2,11
Rozteč sběrných hrotů, mm 64

Přítlačný válec s hřeblem l

Podávání
Podávací rotor l

Řezací jednotka
Xtracut 13 l

Xtracut 17 m

Xtracut 25 m

Monitorování
E-Link Pro l

+ Camos video obrazovka l

Hydroflexcontrol l

Požadavky na traktor
Doporučený výkon, kW/k 97 / 130

PTO, ot/min  540 
Hydraulické externí ventily 2 + LS

Pneumatiky 650/55 R26
Vzduchové brzdy l

Rozměry a hmotnosti
Přepravní délka, m 5,90
Přepravní výška, m 3,15
Přepravní šířka, m 2,90

Přibližná hmotnost, kg 6 550
Volitelné prvky
PTO Speed 1000 m

Hydraulické brzdy m

Převraceč balíků m

Tažná tyč s kulovou hlavicí m

Standardní parametry

Vynaložili jsme značné úsilí, aby informace v tomto výtisku byly co 
nejpřesnější a co nejaktuálnější. Nepřesnosti, chyby či nedostatky 
nelze však vyloučit a údaje o parametrech se mohou kdykoli 
změnit bez předchozího upozornění. Veškeré parametry tedy ověřte 
se svým prodejcem nebo distributorem Massey Ferguson před 
jakýmkoli nákupem.

l Standardní výbava
m Volitelné

Kombinované služby pro zvýšení zisku a účinnosti našich zákazníků

Společnost Massey Ferguson a její distributoři i prodejci 
jsou vždy připraveni udělat krok navíc, aby vám pomohli 
s podporou zakoupeného vybavení. Zemědělství není nic 
snadného, proto se snažíme, abyste dostali podporu vždy, 
když ji potřebujete, i v zásadních okamžicích roku.

Naši prodejci se zavazují vyhledat pro vás správný výrobek 
a pak vám pomoci s nejlepšími službami, dodáním dílů 
a podporou. Budete součástí vyhrazené rodiny vysoce 
kvalifikovaných odborníků, kteří mají snahu o zajištění 
originální podpory služeb na nejvyšší úrovni v popisu práce.

Rozumíme zemědělství a uvědomujeme si výzvy, kterým 
každý z vás čelí, proto vám naši prodejci pomohou 
naplánovat úspěšnou budoucnost. Zeptejte se svého 
prodejce na naše finanční plány, mezi něž může patřit 
pronájem, leasing, smluvní pronájem a půjčovna.

Své vybavení můžete také zabezpečit službou MFCare a 
prodlouženou zárukou*; uceleným balíčkem, který zajistí 
dokonalou péči o váš kombajn včetně běžné údržby, oprav 
a plné záruky společnosti AGCO.

*Služba MFCare a prodloužená záruka nemusí být k 
dispozici nebo může být k dispozici jen na určitých trzích. 
Obraťte se na svého prodejce Massey Ferguson a ověřte 
dostupnost ve vaší oblasti. 



Odpovědné využívání lesů© AGCO Limited. 2018  | A-CZ-16823/0818  |  Čeština/0818

® je celosvětová značka společnosti AGCO.

Web: www.MasseyFerguson.com
Facebook: www.Facebook.com/MasseyFergusonGlobal
Twitter: Twitter.com/MF_EAME
Instagram: Instagram.com/MasseyFergusonGlobal
YouTube: www.YouTube.com/MasseyFergusonGlobal
Blog: Blog.MasseyFerguson.com


